

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2024/02629

Del: 08/04/2024

Esecutivo Da: 08/04/2024

Proponente: Direzione Servizi Tecnici - E.Q. Amministrativa e Giuridica

OGGETTO:

“Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre” (Prog. L1425/2021) (Codice Opera 210351 - CUP H12C21000860004) - Approvazione in linea contabile della variante e della variata distribuzione di spesa dei lavori L1425/2021 affidati all'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. (CIG 9587960AE2), della modifica contrattuale dell'incarico di Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione affidato all'Ing. David Alterini (CIG 9732963726) e assunzione dei relativi impegni di spesa

IL RESPONSABILE E.Q. AMMINISTRATIVA E GIURIDICA

Premesso che:

- in data 29 gennaio 2024 il Consiglio Comunale ha approvato la deliberazione n. 2024/C/00005 avente ad oggetto “*Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati*”;
- in data 27 febbraio 2024 la Giunta Comunale ha approvato la deliberazione n. DG/2024/00049, avente ad oggetto “*Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026. Approvazione*”;
- con determinazione dirigenziale n. 1674/2023 del 9 marzo 2023 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore della Direzione Servizi Tecnici all'adozione di alcuni provvedimenti fra cui figura la seguente tipologia;

Richiamate:

- la delibera di Giunta n. 405/2021 del 21 settembre 2021 con la quale è stato approvato il progetto definitivo L1425/2021, denominato “Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico

Scuola Vittorino Da Feltre” (Codice opera 210351 istituito con DG/2021/00408, recante “*Seconda variazione di bilancio in via d'urgenza (art. 175, co. 4 d.lgs. n. 267/2000)*” ed inserito nel PTI 2021/23, annualità 2021; CUP H12C21000860004), predisposto dai tecnici della Direzione Servizi Tecnici – ex PO Immobili strategici e rilevanti – coordinamento degli interventi per la sicurezza sismica ed antincendio, ammontante a complessivi € 2.650.000,00 e finanziato a mutuo da assumere;

- la determinazione dirigenziale n. 6516/2021 del 20 ottobre 2021, recante “*Banca europea per gli investimenti (BEI) contratto di apertura di credito denominato "Ambiente Urbano & Smart Firenze" - 10a erogazione per euro 12.980.665,36= per il finanziamento di investimenti pubblici vari, denominata "BEI47" - Assunzione di impegni e accertamenti*”;

- la determinazione dirigenziale n. 1868/2022 del 29 marzo 2022 con la quale è stato affidato il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva (architettonica, strutturale e impiantistica) e coordinatore alla sicurezza in fase di progettazione, relativamente all'intervento denominato “*Prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre*” (CO 210351 – CUP H12C21000860004) allo Studio Tecnico Masiello - Del Viva per l'importo complessivo di € 68.515,20;

- la determinazione dirigenziale n. 4339/2022 del 22 giugno 2022 con la quale è stato affidato il servizio di consulenza geologica con indicazioni per la campagna geognostica e geofisica per la caratterizzazione del terreno, nonché la redazione della relazione geologica-geotecnica con studio di risposta sismica locale, nell'ambito dell'intervento “*Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre*”, al geologo Accolti Gil Pietro per l'importo complessivo di €16.340,90;

- la determinazione dirigenziale n. 6804/2022 del 23 settembre 2022 con la quale è stato approvato il servizio S0424/2022, denominato “*Indagini Campagna Geognostica - SCUOLA Vittorino da Feltre, via Chiantigiana n. 200 – Intervento di prevenzione sismica Miglioramento sismico Scuola Vittorino da Feltre*”. Contestualmente, a seguito di procedimento di affidamento diretto ex art. 1 co. 2 lett. a) D.L. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii, ne è stata affidata l'esecuzione all'impresa IGETECMA s.n.c. per complessivi € 27.759,42;

- la determinazione dirigenziale n. 10432/2022 del 29 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo L1425/2021, denominato “*Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre*” - Codice Opera 210351 – C.U.P. H12C21000860004 – CUI L01307110484202100238, ammontante a complessivi € 2.650.000,00 e finanziato a mutuo;

- la determinazione dirigenziale n. 46/2023 del 5 gennaio 2023 (poi integrata con determinazione dirigenziale n. 1421/2023 del 2 marzo 2023), con la quale è stata avviata la procedura di affidamento dei lavori per l'intervento denominato “*Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre*” (Prog. L1425/2021) (Codice Opera 210351 – CUP H12C21000860004), ricorrendo alla procedura negoziata di cui all'art. 1 co. 2 lett. b) D.L. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii ed applicando il criterio del minor prezzo;

- la determinazione dirigenziale n. 850/2023 del 10 febbraio 2023 (poi rettificata con determinazione dirigenziale n. 1228/2023 del 27 febbraio 2023), con la quale è stato assunto l'impegno di spesa di € 1.385,79 a copertura del costo dell'attività istruttoria svolta dalla struttura regionale competente, nonché del costo per la conservazione del progetto “*Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre*” (CUP H12C21000860004);

- la determinazione dirigenziale n. 2454/2023 del 31 marzo 2023, con la quale si è preso atto del certificato di regolare esecuzione rimesso a favore di IGETECMA S.n.c., ditta aggiudicataria del citato appalto di servizi S0424/2022, dal quale risulta che l'importo netto del servizio a consuntivo ammonta ad € 20.443,01 compresi gli oneri della sicurezza, oltre IVA al 22%, determinandosi un'economia di € 2.818,95, importo lasciato a disposizione del codice opera per ulteriori lavori;

- la determinazione dirigenziale n. 2848/2023 del 12 aprile 2023, con la quale è stato affidato l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione nell'ambito dell'“Intervento di prevenzione sismica -Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre” (CO 210351 – CUP H12C21000860004) all' Ing. David Alterini per complessivi € 35.399,52;

- la determinazione dirigenziale n. 3730/2023 dell'8 maggio 2023, con la quale i lavori L1425/2021, denominati “Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre” (Codice Opera 210351 – CUP H12C21000860004) sono stati affidati all'operatore economico Edilizia San Giorgio S.r.l. (C.F. e P.IVA 04883450480), sulla base dell'offerta di ribasso del 16,500%, per un importo netto di € 1.852.233,29, di cui € 102.397,97 quali oneri per la sicurezza, oltre imposta di legge, sulla base del CIG 9587960AE2;

- la determinazione dirigenziale n. 722/2024 del 6 febbraio 2024, recante ““Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre” (Prog. L1425/2021) (Codice Opera 210351 – CUP H12C21000860004) – Approvazione in linea tecnica della variante, variata distribuzione di spesa e proroga contrattuale del termine dei lavori L1425/2021 affidati all'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. (CIG 9587960AE2), e contestuale estensione dell'incarico di Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione affidato all'Ing. David Alterini (CIG 9732963726)”;

Rilevato che il quadro economico della spesa, come risultante dalla DD/2024/00722, è il seguente:

“Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre”			
Codice Opera 210351 - CUP H12C21000860004			
Voci di spesa	Importi a seguito DD/2023/03730	Importi a seguito modifica contrattuale approvata con DD/2024/00722	Totale
Lavori L1425/2021 affidati a Edilizia San Giorgio S.r.l. al netto del ribasso del 16,5%	€ 1.749.835,32	€ 276.385,00	€ 2.026.220,32
Oneri della sicurezza	€ 102.397,97	€ 17.000,00	€ 119.397,97
Lavori netti + Oneri della sicurezza	€ 1.852.233,29	€ 293.385,00	€ 2.145.618,29
IVA al 10%	€ 185.223,33	€ 29.338,50	€ 214.561,83

Lavori netti + Oneri della sicurezza + IVA al 10%	€ 2.037.456,62	€ 322.723,50	€ 2.360.180,12
Incentivo progettazione	€ 32.451,35	€ 5.011,18	€ 37.462,53
Affidamento a Studio Masiello – Del Viva (DD/2022/01968)	€ 68.515,20		€ 68.515,20
Affidamento a Accolti Gil (DD/2022/04339)	€ 16.340,90		€ 16.340,90
Affidamento a Igetecma (CRE con DD/2023/02454)	€ 24.940,47		€ 24.940,47
Somme a disposizione	€ 2.818,95		€ 2.818,95
Affidamento ad Alterini (DD/2023/02848)	€ 35.399,52	€ 4.117,61	€ 39.517,13
Residuo Incarichi professionali	€ 24.600,48		€ 24.600,48
Imprevisti	€ 241.781,00	(€ 241.781,00)	€ 0,00
Residuo Prove sui materiali	€ 18.614,21	(€ 18.614,21)	€ 0,00
Impegno di spesa “Regione Toscana – contributi sismica” (DD/2023/00850)	€ 1.385,79		€ 1.385,79
Minore spesa sui lavori L1425/2021	€ 73.161,21	(€ 71.457,08)	€ 1.704,13
Accantonamento per eventuale accordo bonario	€ 72.534,30		€ 72.534,30
Totale quadro economico	€ 2.650.000,00	€ 0,00	€ 2.650.000,00

Dato atto che:

- in data 10 giugno 2023 è stata effettuata la consegna in via d’urgenza dei lavori L1425/2021, denominati “Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre”,

così fissando il termine dell'appalto in data 19 febbraio 2024;

- in data 21 giugno 2023 è stato stipulato il contratto tra questa Amministrazione e l'aggiudicataria dei lavori L1425/2021, impresa Edilizia San Giorgio S.r.l., ex art. 32 co. 8 d.lgs. n. 50/2016;

- con la citata determinazione dirigenziale n. 722/2024 è stata approvata una proroga dei termini di esecuzione dei lavori pari a complessivi 209 giorni naturali e consecutivi a decorrere dal 19 febbraio 2024, così spostando il termine di ultimazione dell'appalto al 15 settembre 2024;

Considerato che, come già possibile evincere dalla citata DD/2024/00722, durante l'esecuzione dei lavori L1425/2021 è emersa la necessità di affidare all'appaltatrice nuove ed aggiuntive lavorazioni da considerarsi modifiche del contratto ex art. 106, co. 1, lett. e), d.lgs. n. 50/2016 e artt. 2.3 e 12 CSA dell'intervento, ovvero sia modifiche contrattuali non sostanziali, comunque tali da non alterare gli elementi del contratto originariamente pattuiti. Le ulteriori lavorazioni edili e strutturali da realizzare, per ciascuna categoria di lavori del succitato appalto (OG1 e OG11), rientrano all'interno delle soglie di importi stabilite nei documenti di gara (pari ad € 524.431,53, di cui € 24.431,53 per oneri della sicurezza speciali, per la categoria OG1 ed € 47.774,20, di cui € 2.225,64 per oneri della sicurezza speciali, per la categoria OG11);

Vista l'allegata "Relazione Tecnica e Finanziaria" del 22 dicembre 2023 redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Riccardo Ricci, sottoscritta altresì dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Alessandro Dreoni, nella quale si provvede a quantificare economicamente le nuove ed ulteriori lavorazioni edili e strutturali da considerarsi modifiche del contratto ex art. 106 co. 1 lett. e) d.lgs. n. 50/2016, come evidenziato nella tabella contenente il quadro economico di raffronto, cui si rinvia per i dettagli delle voci di costo sottoposte a variazione. In particolare, è stato quantificato in netti € 293.385,00 (di cui € 17.000,00 per oneri della sicurezza speciali) oltre IVA al 10% la maggiore somma delle prestazioni lavorative aggiuntive concernenti il lavoro L1425/2021. Nella succitata relazione si provvede inoltre ad indicare la quantità di lavorazioni rientranti nella categoria OG1 e nella categoria OG11. Pertanto, è stato stimato che l'importo netto dell'appalto L1425/2021 aumenti da netti € 1.852.233,29 (di cui € 102.397,97 quali costi per la sicurezza), oltre IVA al 10%, a netti € 2.145.618,29 (di cui € 119.397,97 quali costi per la sicurezza), oltre IVA al 10%;

Dato atto che:

- la predisposizione della suppletiva ha richiesto un preliminare contraddittorio con l'appaltatore;

- l'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. ha già manifestato la volontà di accettare lo svolgimento delle ulteriori e diverse lavorazioni che si rendono necessarie agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto originario;

Visto l'atto di sottomissione del 22 dicembre 2023, sottoscritto dal Procuratore Legale della ditta esecutrice, Alberto Puri, dal Direttore Lavori e dal RUP, da cui emerge che per le diverse e ulteriori lavorazioni richieste all'appaltatore saranno corrisposti all'impresa gli importi ottenuti applicando i prezzi dell'elenco prezzi allegato al Contratto principale nonché quelli stimati sulla base del Prezzario Regionale della Toscana, con l'applicazione dello stesso ribasso applicato in sede di gara. È stata inoltre stabilita la proroga dell'appalto affidato all'operatore economico Edilizia San Giorgio S.r.l. al 15 settembre 2024, estensione del termine contrattuale già approvata con la precedente DD/2024/00722;

Tenuto conto altresì che conseguentemente all'approvazione di suddetta modifica contrattuale è necessario estendere l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione relativa all'intervento in oggetto ed affidato con la citata DD/2022/02848 all'Ing. Davide Alterini, nonché incrementarne il relativo compenso proporzionalmente all'aumento della quota lavori. In particolare è stato calcolato in complessivi € 4.117,61 l'incremento dell'importo dell'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione relativa all'intervento in oggetto. Tale importo contrattuale passa da € 35.399,52 (di cui € 27.900,00 per compenso netto, € 1.116,00 per oneri previdenziali e assistenziali pari al 4% ed € 6.383,52 per IVA al 22%) ad € 39.517,13 (di cui € 31.145,28 per compenso netto, € 1.245,81 per oneri previdenziali e assistenziali pari al 4% ed € 7.126,04 per IVA al 22%). L'aumento è stato calcolato proporzionalmente all'aumento della quota lavori;

Vista la nota del 18 dicembre 2023 con la quale il professionista, Ing. Davide Alterini, ha concordato nonché manifestato la volontà di accettare la suddetta modifica contrattuale;

Dato atto che, per mero errore materiale, nella nota del 18 dicembre 2023 si scrive prima che il nuovo onorario al lordo del ribasso d'asta è pari ad € 53.227,92, oltre cassa ed IVA, e subito dopo che lo stesso onorario al lordo del ribasso è pari ad € 53.227,90, oltre cassa ed IVA;

Ritenuto opportuno precisare che il nuovo importo lordo del compenso del professionista è pari ad € 53.227,92, oltre cassa ed IVA;

Richiamata la citata DD/2024/00722, con la quale si rinviava a successivo atto, e solo al termine delle operazioni di riaccertamento ordinario dei residui, l'assunzione degli impegni di spesa pari ad € 322.723,50 a favore dell'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. (codice beneficiario 13505), € 4.117,61 a favore dell'Ing. Davide Alterini (codice beneficiario 62781) ed € 5.011,18 quale incremento della quota incentivo funzioni tecniche (codice beneficiario 2882), somme disponibili nel quadro economico dell'intervento con CUP H12C21000860004 e già evidenziate nel quadro economico sopra illustrato;

Ritenuto opportuno, a seguito dell'adozione della DG/2024/0060 con la quale si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2023, procedere all'assunzione dei summenzionati impegni di spesa a valere su diversi impegni di spesa del codice opera 210351, secondo la seguente suddivisione:

- € 322.723,50 a favore dell'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. (codice beneficiario 13505) a valere sugli impegni 2024/2095, 2024/3270 e quota parte dall'impegno 2024/2096 (CIG 9587960AE2);
- € 4.117,61 a favore dell'Ing. Davide Alterini (codice beneficiario 62781) (CIG 9732963726) a valere sull'impegno 2024/2096;
- € 5.011,18 quale incremento della quota incentivo funzioni tecniche (codice beneficiario 2882) a valere sull'impegno 2024/2096;

Di dare atto che a seguito di tali movimenti contabili residuano € 1.704,13 a valere sull'impegno 2024/2096;

Tenuto conto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2019/G/00207 del 23 aprile 2019 è stato approvato il nuovo Regolamento per la costituzione e la ripartizione del Fondo incentivante per funzioni tecniche di cui all'art. 113 d.lgs. n. 50/2016, e che pertanto il quadro economico complessivo

dell'opera oggetto del presente atto prevede l'accantonamento della relativa quota, maggiorata tenuto conto del maggior importo dei lavori affidati alla ditta esecutrice. In base alla circolare della Direzione Risorse Finanziarie prot. 21799/2020 ed al relativo regolamento riguardante gli incentivi per funzioni tecniche, solo l'80% del fondo può essere destinato a incentivo, mentre il restante 20% (ai sensi dell'art. 113, co. 4 d.lgs. n. 50/2016) deve essere destinato a spese per innovazione tecnologica. In particolare, la maggiore quota dell'incentivo del presente intervento è stato calcolato sull'importo di € 46.828,17, come da seguente tabella:

Fondo Incentivo - Calcolo		
LAVORI LORDI INCREMENTATI CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO	Percentuale di accantonamento	Importo
€ 1.000.000,99	1,90%	€ 19.000,02
€ 1.546.008,14	1,80%	€ 27.828,15
SOMMA		TOTALE
€ 2.546.009,13		€ 46.828,17

Pertanto, l'incremento della quota incentivo da accantonare per il presente intervento è stata individuata come differenza tra l'importo di € 32.451,35, calcolata secondo la medesima procedura di cui sopra (aliquota percentuale relativa all'entità dell'opera ed applicata in modo progressivo in relazione all'importo a base di gara ex art. 3 del Regolamento) ed accantonata con DD/2023/03730 e il nuovo importo rideterminato a seguito della modifica contrattuale dell'appalto affidato all'operatore economico Edilizia San Giorgio S.r.l., pari ad € 37.462,54;

Richiamati:

- i principi e le disposizioni contenute nella legge 6 novembre 2012 n. 190, per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;
- l'Intesa per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore degli appalti pubblici, approvata con Deliberazione della Giunta n. 347/2019 e sottoscritta in data 10 ottobre 2019 dal Comune di Firenze, insieme con altri Comuni della Città Metropolitana di Firenze, e la Prefettura di Firenze;

Dato atto che in base alle disposizioni del Piano triennale di prevenzione della corruzione e Programma per la trasparenza 2023-2025, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 2023/G/00203, in data 9 maggio 2023, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione del medesimo organo n. 2021/G/0012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente

atto;

Dato altresì atto che:

- l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la correttezza i sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis d.lgs. n. 267/2000;
- le copie informatiche degli allegati integranti sono conformi agli originali conservati in atti di questo ufficio;

Visti:

- gli artt. 12 e 23 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l'art. 226 co. 2 d.lgs. n. 36/2023;
- il d.lgs. n. 50/2016;
- il d.l. n. 76/2020, conv. con L. n. 120/2020 e ss.mm.ii;
- gli artt. 107 e 183 d.lgs n. 267/2000;
- il vigente Regolamento per l'attività contrattuale del Comune di Firenze;
- l'art. 81 co. 3 Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in narrativa:

1. di approvare in linea contabile la "Relazione Tecnica e Finanziaria" del 22 dicembre 2023 redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Riccardo Ricci, sottoscritta dal Responsabile Unico del Procedimento, dell'intervento L1425/2021, denominato "Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre" (Codice Opera 210351 - CUP H12C21000860004), nella quale si provvede a quantificare economicamente le ulteriori e diverse lavorazioni da affidare all'appaltatore, Edilizia San Giorgio S.r.l., per netti € 293.385,00 (di cui € 17.000,00 per oneri della sicurezza speciali) oltre IVA al 10%. Pertanto, è stato stimato che l'importo netto del succitato appalto aumenti da netti € 1.852.233,29 (di cui € 102.397,97 quali costi per la sicurezza), oltre IVA al 10%, a netti € 2.145.618,29 (di cui € 119.397,97 quali costi per la sicurezza), oltre IVA al 10%;
2. di approvare in linea contabile l'atto di sottomissione del 22 dicembre 2023, sottoscritto dal Procuratore Legale della ditta esecutrice, Alberto Puri, dal Direttore Lavori e dal RUP;
3. di approvare altresì in linea contabile la nota del 18 dicembre 2023 con la quale al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione del presente intervento, Ing. Davide Alterini, per effetto dei lavori suppletivi e del conseguente aumento del servizio di architettura ed ingegneria a lui affidato con DD/2023/02848, ha già accettato il riconosciuto incremento contrattuale pari a complessivi € 4.117,61. Il suo onorario passa pertanto da € 35.399,52 (di cui € 27.900,00 per compenso netto, € 1.116,00 per oneri previdenziali e assistenziali pari al 4% ed € 6.383,52 per IVA al 22%) ad € 39.517,13 (di cui € 31.145,28 per compenso netto, € 1.245,81 per oneri previdenziali e assistenziali pari al 4% ed € 7.126,04 per IVA al 22%). L'aumento è stato calcolato proporzionalmente all'aumento

della quota lavori;

4. di impegnare la somma complessiva di € 331.852,29 a valere su diversi impegni di spesa del codice opera 210351, secondo la seguente suddivisione:

- € 322.723,50 a favore dell'impresa Edilizia San Giorgio S.r.l. (codice beneficiario 13505) a valere sugli impegni 2024/2095, 2024/3270 e quota parte dall'impegno 2024/2096 (CIG 9587960AE2);

- € 4.117,61 a favore dell'Ing. Davide Alterini (codice beneficiario 62781) (CIG 9732963726) a valere sull'impegno 2024/2096;

- € 5.011,18 quale incremento della quota incentivo funzioni tecniche (codice beneficiario 2882) a valere sull'impegno 2024/2096;

5. di dare atto che a seguito di tali movimenti contabili residuano € 1.704,13 a valere sull'impegno 2024/2096 quale "Minore spesa";

6. di dare atto che il quadro economico della spesa dell'intervento denominato "Intervento di prevenzione sismica - Miglioramento sismico Scuola Vittorino Da Feltre" (Codice Opera 210351 - CUP H12C21000860004) è quello descritto in narrativa e che qui si intende espressamente richiamato;

7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dell'intervento in oggetto è l'Ing. Alessandro Dreoni, che ha dichiarato nella precedente DD/2024/00722 l'insussistenza di cause di conflitto di interessi nei confronti dell'aggiudicataria dei lavori e del professionista e dell'oggetto delle suddette modifiche contrattuali.

ALLEGATI INTEGRANTI

210351_Atto di sottomissione.pdf - 152bdf28fc06df626c762619bba82d187d8eb4079b406453418565d3b2dfad74

210351_Nota accettazione agg.compenso-signed.pdf -

0b253419351c8bbe760568a3bc9b0b9e04cdc08b3e1cb4c5c3611c69e4d8069c

210351_Relazione tecnica di variante.pdf - 96373f03ca07e42cc9fcf011c78762b4f77b03378aad8948071e76739c68c684

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Bargellini

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2024	52226	2	2024/2095		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
2)	U	2024	52226	2	2024/2095	1	€ 322.723,50	13505 - EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.
3)	U	2024	52226	2	2024/2095	2	€ 4.117,61	62781 - ALTERINI DAVID
4)	U	2024	52226	2	2024/2095	3	€ 5.011,18	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
5)	U	2024	52226	2	2024/2096		€ 1.704,13	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE
6)	U	2024	52226	2	2024/3270		€ 0,00	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile
Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.